Башҡортостан

Республикаһының Ҡыйғы  районы муниципаль

районының Лǝyйылға  ауыл Советы ауыл

билǝмǝһе Советы

	[image: image1.png]

	Совет

сельского  поселения

Леузинский сельсовет

муниципального  района

Кигинский район

Республики Башкортостан

ҠАРАР                                                                              РЕШЕНИЕ
20 февраль  2018 й.                        № 27-37-2                     20 февраля  2018 г.

О ежегодном отчете  и результатах деятельности председателя Совета и Совета  сельского  поселения Леузинский сельсовет муниципального района Кигинский район

Республики Башкортостан в 2017 году
В соответствии с пунктом 5.1 части 5 статьи 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 21 Устава  сельского поселения  Леузинский сельсовет муниципального района Кигинский  район Республики Башкортостан, заслушав и обсудив отчет председателя Совета сельского поселения  Леузинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан Т.С. Ахметьянова «О ежегодном отчете и результатах деятельности председателя Совета сельского поселения  Леузинский сельсовет и Совета сельского поселения  Леузинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан в 2017 году» Совет сельского поселения  Леузинский сельсовет муниципального района Кигинский район  Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Информацию председателя Совета сельского поселения  Леузинский сельсовет муниципального района  Кигинский  район Республики Башкортостан «О ежегодном отчете и результатах деятельности председателя Совета и Совета муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан в 2017 году» принять к сведению.
 1.1. Постоянным комиссиям Совета:

2.1. Продолжить работу по совершенствованию, формированию и развитию нормативно-правовой базы в соответствии с требованиями федерального и республиканского законодательства;

2.2. Активизировать работу в подготовке вопросов на заседания, заключений на проекты решений в соответствии с Положением о постоянных комиссиях Совета сельского поселения  Леузинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан;

2.3. Повысить правотворческую инициативу депутатов, комиссий Совета;

2.4. Усилить контроль над исполнением решений Совета.
        3. Депутатам Совета:
3.1.  Принимать активное участие на сходах граждан;

3.2. Регулярно проводить приемы и встречи с избирателями;

3.3.  Проводить работу с избирателями в своих округах по разъяснению и информированию жителей о работе Совета и мероприятиях, проводимых на территории муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан.
       4. Аппарату Совета сельского поселения Леузинский сельсовет  муниципального района Кигинский район РБ:

4.1.  Постоянно проверять представленные проекты решения Совета на соответствие  требованиям действующего федерального и республиканского  законодательства, Устава и иным муниципальным правовым актам Совета, обеспечить правовую и антикоррупционную экспертизу;

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                             Т.С. Ахметьянов.